EDITAL Nº 049/2022

DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NO
PRÊMIO MEMORIAL DE VIVÊNCIAS, PARCERIA/UNESPAR/SETI/SECC

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura -
(PROEC) da Universidade Estadual do
Paraná (Unespar), em parceria com a
Superintendência de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior (SETI) e
a Secretaria de Comunicação e Cultura
(SECC) no uso de suas atribuições
legais conforme legislação vigente:

TORNA PÚBLICO

 A relação dos candidatos que foram desclassificados do PRÊMIO MEMORIAL DE
VIVÊNCIAS, PARCERIA UNESPAR/SETI/SEEC.

 ART 1 De acordo com os itens 6.1.4 e 14.3 do Edital 001/2022, bem como do
estipulado no Anexo IV, do referido edital.

1.1 Serão desclassificadas as inscrições com irregularidades constatadas a
qualquer tempo, relacionadas aos itens do Edital 001/2022.

ARTES VISUAIS

Código Nome do Proponente Justificativa

50219 Carolina Fernanda Almeida Sanches Edital Londrina: Cultura faz História

45294 Guilherme Gerais Greca Barbosa Edital Londrina: Cultura faz História

47572 Jacqueline Almada Araujo Edital Londrina: Cultura faz História

47613 Hígor Edital Londrina: Cultura faz História

45138 Juliana Yumi Kamada Matsuda Edital Londrina: Cultura faz História

47938 Kenia Leiko Kuriki Edital Londrina: Cultura faz História

49953 Maria Julia Teodoro Esteves Edital Londrina: Cultura faz História

45455 Mauricio Ferreira de Oliveira Edital Londrina: Cultura faz História

48173 Paulo Sérgio Micali Junior Edital Londrina: Cultura faz História

49218 Yashiro Manuel Imazu Edital Londrina: Cultura faz História

AUDIOVISUAL

Código Nome do Proponente Justificativa

49503 Auber Silva Pereira Filho Edital Londrina: Cultura faz História

48504 Felipy Andrade Francisco Edital Londrina: Cultura faz História

44771 Julio Cezar Vida Filho Edital Londrina: Cultura faz História

48917 Otavio Luis Silva Santos Edital Londrina: Cultura faz História

49179 Zuila De Oliveira Edital Londrina: Cultura faz História

CULTURA TRADICIONAL (Cultura Indígena, Cultura Afro E Matriz Africana, Caiçaras,
Faxinalenses, Ciganos, Manifestações Culturais Étnico-Culturais, Cultura De

Refugiados, Migrantes e Apátridas)
Código Nome do Proponente Justificativa

44640 Elias Ferreira Edital Londrina: Cultura faz História

45185 Juarez Barbosa dos Santos Edital Londrina: Cultura faz História

50081 Thais Laselva Hamer Edital Londrina: Cultura faz História

DANÇA

Código Nome do Proponente Justificativa

46625 Caroline Aleixo Carvalho Silva Edital Londrina: Cultura faz História

46939 Danieli Pereira da Silva Edital Londrina: Cultura faz História

49810 Eduardo Borges Lima Edital Londrina: Cultura faz História

48290 Gabriel Mafort Gomes Paleari Edital Londrina: Cultura faz História

49711 Luana de Lima Rodrigues Edital Londrina: Cultura faz História

48579 Paulo Ricardo Freschi Ferreira Edital Londrina: Cultura faz História

49712 Ricardo Marinelli Martins Descumprimento do item 6.1.4
estabelecido no edital nº 001/2022.

DIVERSIDADE CULTURAL (Manifestações culturais de gênero, Artistas de Rua,
Culturas Urbanas, Hip Hop, Cultura LGBTQIA+)

Código Nome do Proponente Justificativa

46569 Édio Elias Gonçalves Edital Londrina: Cultura faz História

49024 João Vitor Viana Ribeiro Edital Londrina: Cultura faz História

49697 Mariana Sampaio do Valle Edital Londrina: Cultura faz História

46627 Paulo Vitor Miranda Nemézio Edital Londrina: Cultura faz História

47205 Pedro Nonino de Carvalho Cardoso
Pereira

Edital Londrina: Cultura faz História

45363 Reinaldo Augusto Barbosa Edital Londrina: Cultura faz História

49291 Vasco Perez Giufrida Edital Londrina: Cultura faz História

49320 Vinicius Yoma Bueno Edital Londrina: Cultura faz História

LITERATURA, LIVRO E LEITURA

Código Nome do Proponente Justificativa

49455 Daniella Fioruci Caricati Edital Londrina: Cultura faz História

49069 Claudia Silva Edital Londrina: Cultura faz História

47513 Isabela de Faria Cunha Edital Londrina: Cultura faz História

50453 Pablo Henrique Blanco Edital Londrina: Cultura faz História

49788 Renato Forin Junior Edital Londrina: Cultura faz História

MÚSICA

Código Nome do Proponente Justificativa

48949 Amanda Moura Possette Paladino Edital Londrina: Cultura faz História

47695 Bruno José Barbosa Edital Londrina: Cultura faz História

44951 Daniel Boaro Gramcianinov Edital Londrina: Cultura faz História

50222 Daniel Toshio Murata de Jesus Edital Londrina: Cultura faz História

49674 Erisla Fátima Pastore Edital Londrina: Cultura faz História

49510 Gabriela Ribeiro Catai Edital Londrina: Cultura faz História

47183 Gabriella Capriolli Giovanetti Edital Londrina: Cultura faz História

49630 Fabrício Martins de Souza Edital Londrina: Cultura faz História

49077 Felipe De Mari Scalone Edital Londrina: Cultura faz História

48549 Felipe Teixeira Quintiliano De Oliveira Edital Londrina: Cultura faz História

46931 Giovani de Toledo Viecili Edital Londrina: Cultura faz História

49645 Jhonatan dos Santos Edital Londrina: Cultura faz História

46291 João Vitor Dyundi Nakao Edital Londrina: Cultura faz História

49729 Lucas Klepa Tertuliano da Silva Edital Londrina: Cultura faz História

50037 Lucas Vinicius Soares de Oliveira Edital Londrina: Cultura faz História

50334 Luis Guilherme Souza Henriques Edital Londrina: Cultura faz História

48443 Mateus dos Santos Gonsales Edital Londrina: Cultura faz História

48673 Mariana Franca Estigarribia Edital Londrina: Cultura faz História

49640 Natália Lacueva Lepri Edital Londrina: Cultura faz História

46959 Natalia Nazo Monaco Edital Londrina: Cultura faz História

50003 Nathalia Diovanna Carvalho Vicente Edital Londrina: Cultura faz História

49881 Paulo Vitor Poloni Aleixo Edital Londrina: Cultura faz História

50524 Raquel Sampaio Palma Edital Londrina: Cultura faz História

47772 Osório Perez Moreira Edital Londrina: Cultura faz História

45912 Tatiane Mota Santos Jardim Edital Londrina: Cultura faz História

47701 Thais Regina Batista Barbosa Edital Londrina: Cultura faz História

ÓPERA / CIRCO

Código Nome do Proponente Justificativa

48242 Gerson Bernardes de Carvalho Junior Edital Londrina: Cultura faz História

45275 Larissa Barroso Vicente Edital Londrina: Cultura faz História

44909 Luis Henrique Silva Edital Londrina: Cultura faz História

44938 Robsmar da Silva Edital Londrina: Cultura faz História

45029 Sergio Augusto Correia Gonçalves de
Oliveira

Edital Londrina: Cultura faz História

TEATRO

Código Nome do Proponente Justificativa

47959 Adriano Gouvella Edital Londrina: Cultura faz História

46428 Ana Carolina Alves da Silva Edital Londrina: Cultura faz História

47801 André Luiz Demarchi Edital Londrina: Cultura faz História

49321 Aline Cristina Sales da Silva Edital Londrina: Cultura faz História

48335 Bruna Cassemiro de Andrade Edital Londrina: Cultura faz História

50455 Edna Aparecida Aguiar Edital Londrina: Cultura faz História

47616 Emilia Miyazaki Edital Londrina: Cultura faz História

47920 Hanneli de Lima Soares dos Reis Edital Londrina: Cultura faz História

49134 Luana Karoline Rodrigues Santos Edital Londrina: Cultura faz História

49186 Maria Clara Villela Benitez Edital Londrina: Cultura faz História

47266 Mariana Chinchilla Resende Edital Londrina: Cultura faz História

48321 Mariana Corte Ferrari Edital Londrina: Cultura faz História

45448 Náthali Abatti Edital Londrina: Cultura faz História

45131 Nathan Torres Stuchi Edital Londrina: Cultura faz História

48701 Raquel Cesar Sant'Anna Edital Londrina: Cultura faz História

49270 Renata Andréa Santana de Lucia Edital Londrina: Cultura faz História

48008 Renata Tsukuda Ichisato Edital Londrina: Cultura faz História

47027 Rogério Francisco Costa Edital Londrina: Cultura faz História

48042 Thainara Pereira da Silva Edital Londrina: Cultura faz História

TÉCNICOS

Código Nome do Proponente Justificativa

46528 Alessandro José de Lima Edital Londrina: Cultura faz História

46339 Amanda Menezes Freire Edital Londrina: Cultura faz História

45139 Braulio Antonio Morais de Toledo
Ricardo

Edital Londrina: Cultura faz História

49144 Caio Henrique Ferreira de Freitas Edital Londrina: Cultura faz História

46276 Carlos Patrick Sagioratto Edital Londrina: Cultura faz História

49205 Caroline Rosa Vaccari Edital Londrina: Cultura faz História

48500 Cristiane Resende Edital Londrina: Cultura faz História

48018 Davi Di Pietro Edital Londrina: Cultura faz História

46407 Luciano Farina Galbiati Edital Londrina: Cultura faz História

46289 Márcio de Lima Edital Londrina: Cultura faz História

45045 Marina Bigardi Protasio Pereira Edital Londrina: Cultura faz História

Esclarecimento de informações aos interessados será realizado pela Comissão
organizadora, por meio do e-mail: premiomemorialdevivencias@unespar.edu.br de
segunda a sexta-feira das 09h às 17h.

PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 01 de junho de 2022.

Professora Dra. Rosimeiri Darc Cardoso                        Professora Dra. Solange Straube Stecz
Pró-Reitora de Extensão e Cultura                    Coordenadora do Projeto – Prêmio Memorial de Vivências

http://www.comunicacao.pr.gov.br/%20.Esclarecimento
mailto:premiomemorialdevivencias@unespar.edu.br